
UCHWAŁA NR XVIII/101/2016
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.1445, 1045, 1890) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191, 1198, z 2015 r. poz. 357, 1268, 1418), Rada Powiatu 
w Białogardzie uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Białogardzki oraz nauczycielom pełniącym obowiązki kierownicze w ich zastępstwie obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 
 art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, do wysokości określonej w tabeli:

Lp Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć
1 2 3

Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej:
1) do 8 oddziałów 8
2) 9-16 oddziałów 5
3) 17 i więcej oddziałów 3
Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu:
1) do 8 oddziałów 12
2) 9-16 oddziałów 9

1.

3) 17 i więcej oddziałów 7
Dyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego 62.
Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego 12

3. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10
Kierownik internatu liczącego:
do 140 wychowanków 10
od 141 do 200 wychowanków 8
3)  powyżej 200 wychowanków 6

4.

Zastępca kierownika internatu 12
§ 2. Zarząd Powiatu w Białogardzie może w uzasadnionych przypadkach na wniosek nauczyciela pełniącego 

stanowisko kierownicze, zwolnić go z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
w całości lub w części, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub placówki oświatowej powodują znaczne 
zwiększenie zadań.

§ 3. Wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z § 1 dotyczy również nauczyciela, który obowiązki kierownika 
pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownika, z tym że obowiązuje on tego 
nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo 
i przestaje obowiązywać z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zakończył wykonywanie obowiązków 
kierowniczych w zastępstwie.

§ 4. Traci moc uchwała Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 43/2000 z dnia 8.09.2000 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Białogardzie.

Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała w chodzi w życie z dniem 1 września 2016 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Projekt uchwały zmieniającej dotychczas obowiązującą uchwałę w sprawie w sprawie
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i
placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze
w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wynika z potrzeby zweryfikowania
rodzajów placówek, które dotychczas były ujęte w obowiązującej uchwałe.
Zmiany w zakresie ustalenia obniżonego tygodniowego wymiaru zajęć dotyczą tylko tych stnowisk
kierowniczych jakie funkcjonują w szkołach i placówkach podlegyłych Powiatowi Białogardzkiemu.

Opracowała:
Ewa Popławska
Naczelnik Wydziału Edukacji,
Kultury, Turystyki i Promocji

Uchwalony Strona 3




